[image: ]

ДУМА
ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от _________________________ № ________                                             с.Шатрово

О внесении изменений и дополнений в Устав Шатровского муниципального округа Курганской области

            В соответствии с федеральными законами от 22.07.2024г. № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.08.2024г. № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области Дума Шатровского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Шатровского муниципального округа Курганской области следующие изменения и дополнения:
1) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 46 следующего содержания:
«46) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003г. №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
2) абзац второй части 6 статьи 10 изложить в редакции:
«В случае, если местный референдум не назначен Думой Шатровского муниципального округа Курганской области в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, Главы Шатровского муниципального округа Курганской области, органов государственной власти Курганской области, Избирательной комиссии Курганской области или прокурора. Назначенный судом местный референдум организуется соответствующей комиссией референдума, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом Курганской области или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.»;
3) часть 2 статьи 11 изложить в редакции:
«2. Муниципальные выборы назначаются Думой Шатровского муниципального округа Курганской области в сроки, предусмотренные Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области. В случаях, установленных Федеральным законом от 12.06.2002г. № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.»;
            4) в части 6 статьи 26 слова «органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов Курганской области»;
            5) в подпунктах  а), б)  пункта 2 части 6 статьи 31 слова «аппарате избирательной комиссии  Шатровского муниципального округа» исключить;
            6) в подпункте  б)  пункта 2 части 6 статьи 31 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Курганской области)» исключить.
            2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы
Шатровского муниципального округа                                                                        П.Н.Клименко

Глава Шатровского муниципального
округа Курганской области                                                                                         Л.А.Рассохин

[bookmark: _GoBack]
image1.png